

Avlscentret Kollund A/S

**Okkelsvej 15, Kollund
7400 Herning**


CVR-nr. 14 12 04 75

ÅRSRAPPORT

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 14/11 2019



dirigent
DOTIANNES RUBY

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Avlscentret Kollund A/S Okkelsvej 15, Kollund 7400 Herning
	CVR-nr.: 14 12 04 75
	Kommune: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Estrid Vestergaard Gunnar Vestergaard Johannes Ruby
Direktion	Gunnar Vestergaard
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning
	Per Jensen, statsaut. revisor Sara H. Borg, revisor, HD

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i formueadministration samt drift af ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 351.650. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

BRUTTOFORTJENESTE	9.203	-79
1 Personalemkostninger.....	-140	-8
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-146.910	-13
DRIFTSRESULTAT	-137.847	-100
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	44.401	0
Andre finansielle indtægter.....	37.962	242
Andre finansielle omkostninger.....	266.334	-4.998
RESULTAT FØR SKAT	210.850	-4.856
2 Skat af årets resultat.....	140.800	291
ÅRETS RESULTAT	351.650	-4.565
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	351.650	-4.565
DISPONERET I ALT	351.650	-4.565

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
3 Grunde og bygninger	850.001	997
Materielle anlægsaktiver	850.001	997
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	1.494.134	1.227
Finansielle anlægsaktiver	1.494.134	1.227
ANLÆGSAKTIVER	2.344.135	2.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	368.202	239
Selskabsskat	0	9
Andre tilgodehavender.....	0	21
Udskudt skatteaktiv.....	777.000	788
Tilgodehavender	1.145.202	1.057
Likvide beholdninger	198.009	1.910
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.343.211	2.967
AKTIVER	3.687.346	5.191

Balance 30. juni
PASSIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	759.976	408
4 EGENKAPITAL	1.259.976	908
Ansvarlig lånekapital	0	4.000
5 Langfristede gældsforpligtelser	0	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.683.428	-485
Anden gæld	33.415	57
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	710.527	711
Kortfristede gældsforpligtelser	2.427.370	283
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.427.370	4.283
PASSIVER	3.687.346	5.191
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2018/19	2017/18 kr. 1.000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	0	1
Lønninger.....	0	3
Andre omkostninger til social sikring.....	140	5
	<u>140</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-140.800	-291
	<u>-140.800</u>	<u>-291</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris 1. juli 2018.....		1.159.759
Årets tilgang.....		0
Afgang		0
Kostpris 30. juni 2019		<u>1.159.759</u>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2018		-162.848
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Af-/nedskrivninger.....		-146.910
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019		<u>-309.758</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>850.001</u>

Noter

	1/7 2018	Forslag til resultatdis- ponering	30/6 2019
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	408.326	351.650	759.976
	<u>908.326</u>	<u>351.650</u>	<u>1.259.976</u>

	1/7 2018 Gæld i alt	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	4.000.000	0
	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>

Den ansvarlige lånekapital er indfriet i året. Indfrielsen er sket med kr. 1,8 mio. kontant og kr. 2,2 mio. som anfordringsgældbrev.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser andrager kr. 0.